
ZŠ a MŠ Hořičky vyhlašuje 

zápis do 1. ročníku ZŠ

Zápis se uskuteční ve středu 24. dubna 2024 od 13h do 16,30h 
v budově 1. stupně ZŠ (budova č.p. 19)

Zákonný  zástupce  s  sebou  k  zápisu  přinese  vyplněnou  ž  ádost  o  přijetí  dítěte  k  základnímu  
vzdělávání nebo vyplněnou žádost o odklad povinné školní docházky. Dále si pak vezme s sebou
občanský průkaz a rodný list dítěte.

Zápis je určen pro děti, které do 31.8.2024 dovrší šestý rok věku (včetně těch, kterým byl odložen
začátek povinné školní docházky o jeden rok). Při zápisu budeme naplňovat jednu školní třídu.

Do první třídy se v rámci zápisu přednostně přijímají děti podle kritérií:

1. Dítě má v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu ZŠ stanoveném Obcí Hořičky.
2. Dítě nemá v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu, ale jeho zákonný zástupce prokáže,
že na území spádového obvodu bydlí.
3. Dítě nemá v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu, ale školu v daném školním roce
navštěvuje starší sourozenec dítěte.
4. Dítě nemá v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu.

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od 1. bodu do 4. bodu.

Průběh zápisu:
a) formální část 
Zákonný zástupce dítěte podá žádost o přijetí k povinné školní docházce (bude ke stažení od dubna
na webu naší školy, případně bude k dispozici v naší MŠ) a předloží požadované doklady.
V průběhu zápisu může zákonný zástupce požádat o odklad povinné školní docházky v případě,
není-li  dítě  tělesně  nebo  duševně  přiměřeně  vyspělé  (nutno  doložit  doporučujícím  posouzením
školského poradenského zařízení a odborného lékaře).
b) motivační část zápisu 
V této části zápisu dochází k motivaci dítěte pro školní docházku a k orientačnímu posouzení jeho
školní připravenosti. Dítě plní jednoduché úkoly pod vedením pedagogů školy. 

Oznámení o přijetí bude do konce dubna zveřejněno pod přiděleným registračním číslem na webu
školy a na školních dveřích.

V červnu 2024 proběhne schůzka rodičů budoucích prvňáčků, kde budou zákonným zástupcům
sděleny důležité informace potřebné k zahájení školní docházky.

Těšíme se na vás !


